Página 1 de 1
COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA - COMEC
Rua Jacy Loureiro, s/n - 1º andar | 80.530-140 | Curitiba I Paraná | (41) 3320-6900 | www.comec.pr.gov.br

RESPOSTA Nº 01/2020 DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
(CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 119/2019)

  A Comissão Permanente de Licitação da COORDENAÇÃO DA
REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA – COMEC, instituída nos termos da
Portaria nº 39/2019 – do Diretor Presidente da COMEC, após a devida análise, que
faz com base nas normas legais incidentes e nos seguintes termos:

Pergunta encaminhada por email: Gostaria de saber se a data da licitação acima,
se manterá para o dia 05/05/2020 às 10h30min????

Ressaltamos que os correios e cartórios estão fechados, devido a pandemia
mundial, dificultando a montagem do certame.

Resposta: a Comissão de Licitação mantém a data de abertura do certame para a
data de 05/05/2020 ás 10h30min, com os todos os cuidados devido a Emergência
de Saúde Pública decorrente do Coronavirus. Informamos ainda que na
impossibilidade de realização de cópia autenticada, reconhecimentos de firma,
deverá ser observado o disposto na Lei Federal nº13.726/2018 e observado o
contido no ítem 17.1 do edital de concorrência.

Curitiba, 14/04/2020.

Atenciosamente,

Raphael Rolim de Moura
Presidente da Comissão de Licitação

688
64

Assinado por: Raphael Rolim de Moura em 14/04/2020 18:38. Inserido ao protocolo 16.241.109-8 por: Carla Gerhardt em: 14/04/2020 18:35. Documento assinado nos
termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do com o código: ba003404d08479d2a65e07ed3690057d.

688a
64

Documento: res1_question_concorencia_1192019.pdf.

Assinado por: Raphael Rolim de Moura em 14/04/2020 18:38.

Inserido ao protocolo 16.241.109-8 por: Carla Gerhardt em: 14/04/2020 18:35.

Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do com o código:
ba003404d08479d2a65e07ed3690057d.